Quare ergo sententia data est ut qui accipit gladium, gladio pereat, nisi quia nulli licet excepto iudice<sup>4</sup> gladio quemquam occidere? Apostolo autem<sup>5</sup> Petro usque ad hoc permissum est quod dolorem faceret, non quod<sup>6</sup> occideret. Hoc enim audiens, ne iterum percuteret dicit<sup>7</sup> preterea quia<sup>8</sup> Christianis iam factis<sup>9</sup> occidere non licet. In misericordia enim positis lege iuris<sup>10</sup> mundo crediti<sup>11</sup> uti non licet aspere.<sup>12</sup>

*ID 10.78b]*

<sup>1</sup> *om.* Lc

<sup>2</sup> quest. vet.] questionis Oa

<sup>3</sup> civ BeOaPfRaTb; cxiii CaMg; iiiii Tc; viiiii Vo

<sup>4</sup> iudice \*CaMgPfTc; vindice Tb

<sup>5</sup> autem \*MgPfTbTc; *om.* Ca

<sup>6</sup> non quod \*CaMgTbTcVo; nunquod Pf<sup>2</sup>

<sup>7</sup> dicit BeCaPfRaVo; discit Tb; didicit MgTc

<sup>8</sup> preterea quia \*BeOaPfRaTbTcVo; proptereaque Ca; propterea (vel pre- ss) quia Mg; vel propterea *add. in mg.* Ra<sup>2</sup>

<sup>9</sup> corr. fr. -anos iam factos Pf

<sup>10</sup> corr. fr. iure Ra

<sup>11</sup> -iti \*CaMgOaRaTc; -ita BeTb; -itis Pf

<sup>12</sup> In misericordia - licet aspere *om.* Pq

**24<sup>1</sup>**

*Ier' ad Agerutiam<sup>2</sup>*

Olim<sup>3</sup> in lege<sup>4</sup> precipiebatur<sup>5</sup> oculum pro oculo, nunc verberanti maxillam prebemus et<sup>6</sup> alteram. Illo tempore bellatoribus dicebatur<sup>7</sup>, Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime<sup>8</sup>. Modo<sup>9</sup> audit<sup>10</sup> Petrus, Conde gladium tuum in vaginam suam<sup>11</sup>, qui enim gladio percusserit<sup>12</sup>, gladio morietur.

---

<sup>1</sup> in EbEcEgLbLdLgMgObOcOd<sup>2</sup>PfPwRa<sup>2</sup>VcVoVpWaWd<sup>2</sup>ZaBrant; om.

AdBdBeCaDbEaFcGcKaLcLfLhLjLkLmLnMqOaOdOe<PePh>PkPtQaQeRaSdSeSgSITbTcVeVmVq  
VtWbWcWdWe

<sup>2</sup> Iheronimus (Ier. Pf) ad Ag. PfVo; Aug. ad Ag. MgWd; Item exercitui Francorum Ra; Idem Vc; Item Vp; om. EbEcEg (EbEc with no break)

<sup>3</sup> Cum Vc

<sup>4</sup> corr. fr. perlege Ld

<sup>5</sup> -pi- ss Pf

<sup>6</sup> et EgMgPfVoVo; etiam Ld

<sup>7</sup> dicebatur EgLdMgPfVcVo; precipiebatur Brant

<sup>8</sup> super fem. (phemum Vc) tuum pot. PfVcVo; pot. super fem. tuum EgMgRa

<sup>9</sup> Amodo Vc

<sup>10</sup> audit EgLdPfVo; aud' MgVc; audivit Brant

<sup>11</sup> suam PfVo; om. EgMgRaVc

<sup>12</sup> gl. perc. EgPfVcVo; perc. gl. Mg; acceperit gladium Ra

**25<sup>1</sup>**

*Augustinus ad Lecarium<sup>2</sup>*

Qui vitiis nutriendis<sup>3</sup> parcit<sup>4</sup> et fovet<sup>5</sup> ne contristet peccantium voluntatem, tam non est<sup>6</sup> misericors quam qui non vult<sup>7</sup> cultrum rapere puero<sup>8</sup> ne audiat plorantem<sup>9</sup>, et non timet ne vulneratum doleat vel extinctum.